[image: image1]Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1658/2021

São Roque, 1 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, as devidas providências para implantação do itinerário de ônibus no Bairro Jardim Brasília, na região do Marmeleiro

Tal pedido se justifica, uma vez que Sr. Waldir Dias (anexo), líder comunitário daquela região, entrou em contato com este Vereador, solicitando a implantação do itinerário de ônibus no Bairro Jardim Brasília, na região do Marmeleiro, o qual foi retirada por conta da duplicação da Raposo Tavares, pois a CCR Via Oeste não deixou retorno naquele local.

Entretanto, esta Municipalidade finalizou o retorno, ligando a região do Bairro do Marmeleiro, entre Jardim Brasília e Jardim Marieta sentido São Roque, possibilitando assim a reativação do itinerário de ônibus na região, justificando assim o presente pedido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

William da Silva Albuquerque

William Albuquerque

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO

DD. Prefeito de São Roque-SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2021 - 11:07 9520/2021

[image: image3.png]

1

[image: image2.png]Waldir Dias
Parabéns aos vereadores , e fago pedido a0 vereador
William Albuquerque , para interceder junto 2 prefeitura &
a empresa de 6nibus,, para voltar a linha do Jardim Brasiia
. pois a ligagdo entre vila nova e jardim Brasilia estd pronta
. & populacio pede pela volta dessa linha, se puder nos
atender ...

Q1

Curtir - Responder - 19 min

@ William Albuquerque
Waldir Dias estou fazendo o oficio

Curtir - Responder - 17 min

@ Waldir Dias
William Albuquerque
Obrigado,, deixo 0 convite para vir aqui no bairto e
conhecer um pouco mais a nossa realidade . S
|

Curtir - Responder - 15 min